44. "Solutio: claustrum quod sic emitur aut locus est voluptatis aut est locus carceris. Si voluptatis consulendum est eis ut exeant velud usualiter contingit in domibus monachorum regalium in quibus adeo splendide epulantur tamquam dives ille qui induebatur purpura et bissa epulabatur cotidie splendide. Istis consulendum est ut exeant et ad arctiorem locum penitentiae se transferant ut dignam pro commissa simonia et aliis peccatis penitentiam agant. Si vero locus est carceris qui emitur velut claustrum cisterciense vel cartusiense non oportet ut arctiorem locum petant quia vix arctiorem invenirent; ibi ergo lugeant commissa et preter traditionem regule aliquam specialem ab abbate recipiant penitentiam intuitu commisse simonie" (BN lat. 14524, fol. 38<sup>v</sup>).

45. "Quid autem sit consulendum toti conventui ubi omnia bona eorum sunt de simonia vel de rapina aut quedam de licite acquisitis, quedam de rapinis . . ." (BN lat. 14524, fol. 38<sup>v</sup>).

46. "Item alius lugubris casus et quasi insolubilis qui late dat infinitam stragem animarum. Ecce monasterium quoddam quos omnes monachos quos habet non gratis sed ad interventum pecunie suscepit. Nunc tandem cognoscit abbas cum toto capitulo se cum omnibus labem simoniae contraxisse, et modo omnes sunt in articulo mortis vel instat solemnitas pascalis et volunt condigne satisfacere de omnibus ad arbitrium tuum qui es prelatas eorum. Quid consules eis? Tu scis quod indigne omnes introierunt et quod

nihil habent nisi per simoniam acquisitum, et scis quod non expellitur predictum demonium nisi plena fiat restitutio si potest fieri. Ergo debes eis dicere ut omnes abscedant nudi pocius quam ibi pereant" (BN lat. 14524, fol. 14<sup>v</sup>). Another version of this text, with slight variations, is edited in J. Petit, *Theodori . . . poenitentiale* (Paris, 1677), pp. 371-72. See also V. L. Kennedy, "Robert Courson on Penance," *Mediaeval Studies* 7 (1945): 316-17, where these and similar texts are edited and discussed for the light they shed on Robert de Courson's views on penance. See Baldwin, *Masters*, vol. 2, p. 82, note 36, for another text of Robert de Courson on simoniacal entry.

47. P. Marie-Joseph, "Albert de Verceil," *DHGE*, 1:1564-67. Albert of Vercelli composed a brief rule for the Carmelites, between 1205 and 1214, but it contained no mention of simony. The rule is printed in a confirmation by Honorius III, Pott 7524. M.-H. Laurent, "La Lettre 'Quae honorem conditoris' (1 octobre 1247): note de diplomatique pontificale," *Ephemerides Carmeliticae* 2 (1948): 10-16, provides a critical edition of the rule, as modified by papal order in 1247.

48. "Vitium pravitatis in Giezi leprae morbo et in Simone Mago perditione damnatum in regularibus transire non debet inultum; quoniam eo damnabilis ab illis committitur quo periculosius tales cadunt sibi meritum et aliis per exemplum" (Pott 4783; printed in Migne, vol. 216, cols. 890-91, no. 90).

49. "Licet autem contra pestem istam mortiferam diversis temporibus a praedecessoribus nostris diversa prodierint instituta, nondum tamen usque adeo mortificari potuit quin etiam in terra quae funiculus est haereditatis Dominicae multos infecit et effecerit sic habitus religiosi participes quod sanctae religionis expertes" (Pott 4783).

50. "Ipsam quoque domum militiae Templi, ad quam oculi respiciunt plurimorum, quosdam intelleximus Simoniacae introisse, simplicitate tamen potius quam malitia, prout ex litteris tuae fraternitatis accepimus, simplicitate occasionem praestante delicto" (Pott 4783).

51. "Ad excludendum igitur talis simplicitatis periculum, fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus quatenus magistro et fratribus militiae Templi ex parte nostra districte prohibeas et ab eis facias per omnes domos sui ordinis firmiter inhiberi ne pro alicujus receptione aliquid exigatur, nec etiam sub praetextu subventionis ad exactionem procedatur hujusmodi, cum superficies nominis reatum criminis non immutet" (Pott 4783).

52. "Si quis autem de caetero quemquam taliter admiserit ad ordinem supradictum, utque tam admittens videlicet quam admissus puniatur in quo deliquit, ab eo sine spe restitutionis perpetuo expellatur, ad alium districtioris regulae ordinem transferendus, in quo tam execrabilis culpa reatum poenitentia condigna deploret" (Pott 4783).

53. JL 16562.

54. "Cum his autem qui hactenus simplicitate peccarunt, si urgens necessitas aut evidens utilitas postularit, mitius agere poteris, prout tuae discretionis prudentia viderit expedire" (Pott 4783). The Templars were apparently not willing or able to solve their problems of simoniacal entry, because in the term of the Grand Master Herman of Perigord (1233-44), a veritable crisis over the issue arose. For the details of the crisis, see H. de Curzon, ed., *La Règle du Temple* (Paris, 1886), pp. 285-88.

55. R. Foreville, *Latran I, II, III et Latran IV* (Paris, 1965), *Histoire des conciles oecumeniques*, no. 6, pp. 391-95, on the numbers present at the council; see also pp. 251-52.

56. The canons of the Fourth Lateran Council are printed in Alberigo, *Conciliorum*, pp. 206-47; see also Mansi, 22:953-1086.